ex ilium puluis. Iosephus 18, 4, 2. Euseb. 10, 25. Iuv. 8, 235.) cera vel pice ob-

in usum nocturni luminis urentur. hortos suos ei spectaculo Nero obtulerat, et circense ludicrum edebat, habitu aurigae permixtus plebi vel curriculo insistens. unde, quamquam adversus sones et novissima exempla meritos, miseratio oriebatur, tamquam non utilitate publica sed in saevitiam unius absumerentur. ^{¶ 45} interea conferendis pecuniis pervasta Italia, provinciae eversae, sociique populi et quae civitatum liberae vocantur. inque eam praedam etiam di cessere, spoliatis in urbe templis, egestoque auro quod triumphis, quod votis omnis populi Romani aetas prospere aut in metu sacraveraut. enimvero per Asiam atque Achaiam non dona tantum sed simulacula numinum abripiebantur, missis in eas provincias Acrato ac Secundo Carinate. ille libertus cuicunque flagitio promptus; hic Graca doctrina ore tenuis exercitus, animum bonis artibus non in duerat. ferebatur Seneca, quo invidiam sacrilegii a semet averteret, lon-

1. usq. M. Correxit Puteolanus. — 2. aurige M. — 3. circulo M. Ex Agr. cor-
rexit Ryctius. — quanq. MB. — 4. tanq. MB. — 5. seuit. M. — 6. euerse M. —
7. dii h. l. M. — 8. etas M. — 9. asyam M. — 11. saecund. M. — Carinates
Puteolanus, Walther: caprinatae M., Caprinatae B. — cuciusque M.

lita, ludibrii causa quasi in usum nocturni luminis. Alii loci de huiusmodi supplicio sunt apud Senecam Ep. 14: *illum tunicam ignium et illitam et intextam*. Schol. ad Iuv. 1, 155: *Viris ardebis, quemadmodum in munere Neronis vivi arserunt, de quibus ille iusserrat cereos fieri, ut lucerent spectatoribus, cum fia essent illis guttura, ne se curvarent. Nero maleficos homines papyro et cera supervestiebat et sic ad ignem admoveri iubebat, ut ardenter.* De tota autem hac Christianorum persecutione cfr. Tertull. Apolog. 5: *Consulite commentarios vestros; illic reperiatis primum Neronem in hanc sectam cum maxime Romae orientem Caesariano gladio ferocisse. — in usum - luminis] «pro lumenibus.» — hortos suos] in valle Vaticana. Cfr. 14, 14.*

lrumque legum arbitrium, atque interdum etiam a pendulis tributis et vecigalibus immitunitate habebant, sed tamen tenebantur in fide populi Romani. Spahiem. de usu et pr. num. Diss. IX. et XIII. — *triumphis*] Saepe apud Livium, Plinium aliosque comemorant illatae templis a triumphantibus res pretiosae ex auro, quae domi habere religio erat, malebantque ad ornanda tempula deorum quam suas domos conferre. ERN. — *ab ripibulant*] Pausan. 10, 7, 1: *τὸν τερπὸν τὸν ἐν Δαλφοῖς ἐμέλευ ἀρά οὐδὲ τῆς Νέρωνος ἐς πάντα ὀλγωπίας ἀπειράτως ἔγενεν, ὃς τὸν Ἀπόλλωνα πεντακοίας δεῶν τε ἀναισὶ ἀπέλειρατι ἀπέλοντων εἰκόνας ταχάς.* Plin. 34, 8, 19, 84. enumeratis plurimis statuis Graecis, ita pergit: *Atque ex omnibus, quae retulii, clarissima quaeque sunt dictata a Vespasiano principe in templo Pacis aliisque eius operibus, violentia Neronis constitueretur.* DUEBN. Suet. N. 38: *Ronis in urbem convecta et in sellariis dominus areae disposita, verum et efflagitatis, provincias privatorumque census prope exhausit.* Dio 62, 18: *Xρήματα δὲ ὁ Νέρων πατριθῆτῇ καὶ παρὰ τῶν ιδιωτῶν καὶ παρὰ τῶν δήμων, ταῦτα περιεῖσθαι πορφύραν ἐπιχρυσοῦν, μὲν βίᾳ ἐν τῷ πορφύρᾳ τοῦ ἐπιχρυσοῦν, ἥτε παρὰ ἑκάτων δῆμων ἡγεμονούσης, ασποριανοῦ καὶ μηδὲ καταπέπλου πορφύραν, παρὰ τῶν Πομαίων οὐτων τῷ συρηφέοντι παρεστάσατο. — liberare vocantur] ut Rhodus. His non plena libertas, iurius tamen ex- sequendi et proprii magistratus erant sua-*

ginqui ruris secessum oravissem, et postquam non concedebatur, facta valetudine, quasi aeger nervis, cubiculum non egressus. tradidere quidam venenum ei per libertum ipsius, cui nomen Cleonicus, paratum iussu Neronis, vitatumque a Seneca proditione liberti seu propria formidine, dum persimili victu et agrestibus pomis, ac si sitis admoneret, pro-^s fluente aqua vitam tolerat.

(46) Per idem tempus gladiatores apud oppidum Praeneste tentata eruptione praesidio militis, qui custos adisset, coerciti sunt, iam Sparcatum et vetera mala rumoribus ferente populo, ut est novarum rerum cupiens pavidusque. nec multo post clades rei navalis accipitur, non bello 10 (quippe haud alias tam immota pax): sed certum ad diem in Campaniam redire classem Nero iusserrat, non exceptis maris casibus. ergo gubernatores, quamvis saeviente pelago, a Formis moveare; et gravi Africo, dum

1. valedidine M.: valididine B. — 2. eger M. — 3. egressū M. — 5. persimpli M (scil. psimpli) cum lin. transversa in litt. p.): simplici cum Bud. B. — 7. tempiatā M. — 8. adisset M.: aderat ex Agr. Corb. B. (adisset Doederlein.) — 9. malarum moribus M. — 13. sacientes M. — formis M.

Carinate] Suspici possis rhetorem illum tur sub militari praesidio gladiatorum caesse, quem Dio 59, 20. scribit a Caio in terra procul dubio satis numerosa, ne quis exsilium missum, quia contra tyrannos de clamaverat, quemque Iuvenalis tangit 7, in urbe excitandas abuti posset: in urbem 204: *Sicut Thrasymachī probat exitus auctus Secundi Carinatis.* Tinctum eum eludi gladiatori. — [adessee] Haec Med. scriptura oriri haud poterat ex illa interpellatorum aderat. Ergo sequimur Duebus. Med. Caprinata emendatum ex Iuven. et nerum haec adnotantem: «Subiunctivus, Dion. II. ll. — ore tenus] hoc est, ut quia illa militum praesentia *causa* est coer- posset de philosophia, virtutibus virtutisque indicant. Lips. Ceterum *Carinata* pro Graecorum more disserere, proarsus ut 16, Med. Caprinata emendatum ex Iuven. et ingeniosa conjectura adsidet, tamenetsi per se recta (cfr. 13, 24. et 25.) ac signifi- Stoicae sectae praeferebat, habitu et ore ad exprimentem imaginem honesti exerci- tatus, ceterum animo perfidus. ERN. — 32. P. Ignatius ille, qui auctoritatem inductus invenit ad hunc modum dicendum ex Gr. εὐδίορασσαι copiose illustrat — inderuat] v. induere. — Gataker Advers. 1, 9. ERN. Claudian. in sec. cons. Sil. 121: *his mortibus induit annos. Ob. — persimpli vicini]* Ipse de se Epist. 83: *Panis deinde (post balenum) siccus et sine mensa prandium, post quod non sunt lavanda manus. Dornio min- sum. Consuetudinem meam nosti; brevi- simo somno utor et quasi interlungo. Ep. 108: Inde in omnem vitam unguento abstinemus, quoniam optimus odor in cor- pore est nullus. Inde vino carens stom- chus. Inde in omnem vitam balenum fu- gimus.* (Supra Ep. 83. sumebat tamen apud Ovidium. — *Formis*] oppido Latii, in Terra di Lavoro; pro eo habetur, quod hodie Molo di Gaeta. — Africo] Est Africu,